FWK Hoffmann, Klaus, Rathaus Spanischer Bau,

Raum B 229 50667 Köln 0221 / 221-23840

Fax 0221 / 221-28770 E-Mail klaus.hoffmann1@stadt-

koeln.de

Tel.

An den Vorsitzenden des Rates

Herrn Oberbürgermeister Jürgen Roters

Eingang beim Amt des Oberbürgermeisters: 23.03.2011

AN/0694/2011

Anfrage gem. § 4 der Geschäftsordnung des Rates

Gremium	Datum der Sitzung
Rat	07.04.2011

Praktikable Maßnahmen bei Lärmbelästigung im Bereich Brüssler Platz

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

wir bitten Sie folgende Anfrage auf die Tagesordnung der Ratssitzung am 07.04.2011 zu setzen:

Am 21.2.2011 beschloss der AVR unter Punkt 10.7 unter Einbeziehung der Anregungen und Ergänzungen der Bezirksvertretung Innenstadt vom 17.02.2011 das Maßnahmenpaket Brüsseler Platz mehrheitlich.

Viele Anwohner sind jedoch der Meinung, dass Ihre Interessen damit nicht bzw. nur völlig unzureichend gewahrt werden und die Verantwortung lediglich von der Verwaltung auf die Betreiber der Außengastronomie verlagert wird.

Somit ergeben sich für die Freien Wähler folgende Fragen:

- 1. In welcher Form wird die Verwaltung die vom AVR beschlossenen Maßnahmen zur Lärmminderung im Bereich des Brüssler Platzes überwachen?
- 2. Gehören zur Überwachung auch Lärmmessungen durch die Verwaltung und / oder unabhängige Fachleute?

- 3. Wenn ja, in welcher Weise wird die Verwaltung dann die Messergebnisse dem Rat, der Bezirksvertretung und den Anwohnern zur Verfügung stellen?
- 4. Wenn nein, wie will die Verwaltung dann feststellen, ob die Ausweitung der Außengastronomie auf dem Brüssler Platz zu einer Minderung der Lärmbelastung geführt hat.
- 5. Wird die Verwaltung Maßnahmen ergreifen, die mit der geplanten Beendigung der Außengastronomie um 24 Uhr bewirken, dass die Gäste der Außengastronomie und andere Personen den Brüssler Platz verlassen, und wenn ja, welche?

Mit freundlichen Grüßen

gez. Klaus Hoffmann